


Edição 2.271 | Ano 12
17 de setembro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
CMDCA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
AVISO DE ANULAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: W653LPDT-AIXKNAAJ-CSRRVAGX-ORVEL7KT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

PORTARIA Nº3176, DE 06 DE SETEMBRO DE 2024.

DISPÕE  SOBRE  A

EXONERAÇÃO  DO  ASSESSOR

JURIDICO  E  DA  OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCOBAÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso
de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º. Fica exonerado o Sr. MARCELO SANTOS ALMEIDA, do cargo de

Provimento em comissão de  ASSESSOR JURIDICO, para o qual foi nomeado

através da Portaria nº2558, de 09 de novembro de 2022. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor da data desta publicação, com efeitos

retroativos a partir de 01 de setembro de 2024, revogadas as disposições em

contrário. 

Gabinete do prefeito municipal de Alcobaça, estado da Bahia, em 06 de
setembro de 2024.

GIVALDO MUNIZ
Prefeito

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 2.271 | Ano 12
17 de setembro de 2024

Página 3

PORTARIA

Certificação Digital: W653LPDT-AIXKNAAJ-CSRRVAGX-ORVEL7KT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.271 | Ano 12
17 de setembro de 2024

Página 4

CMDCA

Certificação Digital: W653LPDT-AIXKNAAJ-CSRRVAGX-ORVEL7KT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.271 | Ano 12
17 de setembro de 2024

Página 5

Certificação Digital: W653LPDT-AIXKNAAJ-CSRRVAGX-ORVEL7KT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.271 | Ano 12
17 de setembro de 2024

Página 6

Certificação Digital: W653LPDT-AIXKNAAJ-CSRRVAGX-ORVEL7KT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.271 | Ano 12
17 de setembro de 2024

Página 7

Certificação Digital: W653LPDT-AIXKNAAJ-CSRRVAGX-ORVEL7KT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.271 | Ano 12
17 de setembro de 2024

Página 8

Certificação Digital: W653LPDT-AIXKNAAJ-CSRRVAGX-ORVEL7KT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.271 | Ano 12
17 de setembro de 2024

Página 9

Certificação Digital: W653LPDT-AIXKNAAJ-CSRRVAGX-ORVEL7KT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.271 | Ano 12
17 de setembro de 2024

Página 10

Certificação Digital: W653LPDT-AIXKNAAJ-CSRRVAGX-ORVEL7KT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.271 | Ano 12
17 de setembro de 2024

Página 11

Certificação Digital: W653LPDT-AIXKNAAJ-CSRRVAGX-ORVEL7KT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.271 | Ano 12
17 de setembro de 2024

Página 12

Certificação Digital: W653LPDT-AIXKNAAJ-CSRRVAGX-ORVEL7KT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.271 | Ano 12
17 de setembro de 2024

Página 13

Certificação Digital: W653LPDT-AIXKNAAJ-CSRRVAGX-ORVEL7KT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.271 | Ano 12
17 de setembro de 2024

Página 14

Certificação Digital: W653LPDT-AIXKNAAJ-CSRRVAGX-ORVEL7KT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.271 | Ano 12
17 de setembro de 2024

Página 15

Certificação Digital: W653LPDT-AIXKNAAJ-CSRRVAGX-ORVEL7KT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.271 | Ano 12
17 de setembro de 2024

Página 16

Certificação Digital: W653LPDT-AIXKNAAJ-CSRRVAGX-ORVEL7KT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.271 | Ano 12
17 de setembro de 2024

Página 17

Certificação Digital: W653LPDT-AIXKNAAJ-CSRRVAGX-ORVEL7KT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.271 | Ano 12
17 de setembro de 2024

Página 18

Certificação Digital: W653LPDT-AIXKNAAJ-CSRRVAGX-ORVEL7KT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.271 | Ano 12
17 de setembro de 2024

Página 19

Certificação Digital: W653LPDT-AIXKNAAJ-CSRRVAGX-ORVEL7KT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.271 | Ano 12
17 de setembro de 2024

Página 20

Certificação Digital: W653LPDT-AIXKNAAJ-CSRRVAGX-ORVEL7KT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.271 | Ano 12
17 de setembro de 2024

Página 21

Certificação Digital: W653LPDT-AIXKNAAJ-CSRRVAGX-ORVEL7KT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.271 | Ano 12
17 de setembro de 2024

Página 22

Certificação Digital: W653LPDT-AIXKNAAJ-CSRRVAGX-ORVEL7KT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.271 | Ano 12
17 de setembro de 2024

Página 23

Certificação Digital: W653LPDT-AIXKNAAJ-CSRRVAGX-ORVEL7KT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.271 | Ano 12
17 de setembro de 2024

Página 24

Certificação Digital: W653LPDT-AIXKNAAJ-CSRRVAGX-ORVEL7KT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.271 | Ano 12
17 de setembro de 2024

Página 25

Certificação Digital: W653LPDT-AIXKNAAJ-CSRRVAGX-ORVEL7KT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.271 | Ano 12
17 de setembro de 2024

Página 26

Certificação Digital: W653LPDT-AIXKNAAJ-CSRRVAGX-ORVEL7KT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.271 | Ano 12
17 de setembro de 2024

Página 27

Certificação Digital: W653LPDT-AIXKNAAJ-CSRRVAGX-ORVEL7KT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.271 | Ano 12
17 de setembro de 2024

Página 28

Certificação Digital: W653LPDT-AIXKNAAJ-CSRRVAGX-ORVEL7KT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.271 | Ano 12
17 de setembro de 2024

Página 29

Certificação Digital: W653LPDT-AIXKNAAJ-CSRRVAGX-ORVEL7KT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.271 | Ano 12
17 de setembro de 2024

Página 30

Certificação Digital: W653LPDT-AIXKNAAJ-CSRRVAGX-ORVEL7KT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.271 | Ano 12
17 de setembro de 2024

Página 31

Certificação Digital: W653LPDT-AIXKNAAJ-CSRRVAGX-ORVEL7KT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.271 | Ano 12
17 de setembro de 2024

Página 32

Certificação Digital: W653LPDT-AIXKNAAJ-CSRRVAGX-ORVEL7KT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.271 | Ano 12
17 de setembro de 2024

Página 33

Certificação Digital: W653LPDT-AIXKNAAJ-CSRRVAGX-ORVEL7KT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.271 | Ano 12
17 de setembro de 2024

Página 34

Certificação Digital: W653LPDT-AIXKNAAJ-CSRRVAGX-ORVEL7KT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.271 | Ano 12
17 de setembro de 2024

Página 35

Certificação Digital: W653LPDT-AIXKNAAJ-CSRRVAGX-ORVEL7KT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.271 | Ano 12
17 de setembro de 2024

Página 36

Certificação Digital: W653LPDT-AIXKNAAJ-CSRRVAGX-ORVEL7KT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.271 | Ano 12
17 de setembro de 2024

Página 37

Certificação Digital: W653LPDT-AIXKNAAJ-CSRRVAGX-ORVEL7KT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.271 | Ano 12
17 de setembro de 2024

Página 38

Certificação Digital: W653LPDT-AIXKNAAJ-CSRRVAGX-ORVEL7KT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.271 | Ano 12
17 de setembro de 2024

Página 39

Certificação Digital: W653LPDT-AIXKNAAJ-CSRRVAGX-ORVEL7KT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 2.271 | Ano 12
17 de setembro de 2024

Página 40

Certificação Digital: W653LPDT-AIXKNAAJ-CSRRVAGX-ORVEL7KT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

AVISO DE ANULAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP PE08-2024

Processo  Administraivo  N.  481/2024.  Termo  de  Anulação  do  procedimento
licitatório – PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP PE08-2024.  Despacho de Anulação do processo
licitatório para readequação do processo em tela, com vistas a uma aquisição saisfatória para
melhor  atender ao interesse público e da  administração e  contemplação do princípio  da
autotutela sendo este um dos princípios norteadores da Administração Pública.

O Secretário Municipal de saúde junto com Prefeito Municipal de Alcobaça/BA,
no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  CONSIDERANDO  a  necessidade  de  readequação  do
processo  mais  precisamente  no  seu  termo  de  referência  com  vistas  a  uma  aquisição
saisfatória e para melhor atender ao interesse público e da administração e contemplação do
princípio da autotutela, sendo este um dos princípios norteadores da Administração Pública,
de  acordo com a  Súmula  473  do  STF,  resolve:  REVOGAR em todos  os  seus  termos,  por
interesse público e da administração, o processo administraivo tombado sob o nº 481/2024,
PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  SRP  PE08-2024,  cujo  objeto  é  a  contratação  de  empresa
especializada em Sistema de Gestão Hospitalar para atender as necessidades do Hospital
Municipal  São  Bernardo,  nas  condições  estabelecidas  neste  Edital  e  nos  seus  Anexos.
Alcobaça/BA, 17 de setembro de 2024 - Givaldo Muniz – Prefeito Municipal.

Edição 2.271 | Ano 12
17 de setembro de 2024

Página 41

AVISO DE ANULAÇÃO

Certificação Digital: W653LPDT-AIXKNAAJ-CSRRVAGX-ORVEL7KT
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	PORTARIA
	PORTARIA

	OUTROS
	CMDCA

	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE ANULAÇÃO


		2024-09-17T16:14:41-0300




